habere capillos et caput. et tales pprie sunt
blasphemii. **Ad tertiū v^o. q^o iuramētum
duplex ē. quoddā ē assertoriū. quoddā vero
ē i precatoriū. Iuramētū i precatoriū est cum
aliquis sibi i precat^o pena nisi ita faciat sic
p^omittit. Et dicit Aug^o i sermone de piurio
q^o forma vel rō talis iuramēti ē talis. p salu
tē meā et filios meos. vnde dicit. cū quis ait
p salutē meā salutē suā obligat deo. vel cū
dicit. p filios meos opignorat eos deo vt h^o
eueniat i caput eorū: qd exiit de ore ipius. et
illud ē iuramētū de re futura et pmissoriū
Iuramētū autē assertoriū ē de re presenti vt
p^oterita. cū g^o assertorie iurat p creaturā: ipa
creatura no adducit vt testis: imo deus q^o
ē auctor creature. vnde in canone. 22^o. e. q. i.
Sciendum est q^o sancti non tam per creatu
ras q^o per creatorē creaturarū iurabāt:
nec in creaturis aliud q^o creatorē ipsarū
venerabātur: sicut Joseph: qui p p^ohonem
iurādo. h^o in eo venerat^o ē q^o dei iudicio po
situs erat i i^osimis. vnde ap^lus. Ro. i3^o. ois
potestas a deo ē. et sicut ad h^o idē ponit aucto
ritatē i sermone de periurio. vbi dicit q^o in
omni iuratione. aut deus testis adhibetur
aut creatura deo obligat^o: et opignorat. vt
f. h^o sit iurare deū. f. testē adhibē: aut deo ali
qd opignorat. h^o ē g^o iurāe p q^olibz caturā. f.
creatorē ei^o testē adhibē. **Itē Aug^o i glo.**
sup illud Ro. i. Testis ē mibi deus. dicit qui
p lapidē iurat falsum piurus ē. quia catorēz
deū adhibet testē. Sicut g^o i adoratione vi
demus q^o veneratio facta creature semper
refert^o ad p^othotipū. i. ad exemplar vt dicit
Jo. nam^o. Sicut veneratio crucis refert^o ad
ipm crucifixū. ita dicim^o q^o testificatio sc^oa
in iuramēto p creaturas: vt p factos refert^o
ad ipz auctore d^om: et iuratō sc^oa p crucē refer
tur ad ipz cuius ē crux. Jurat g^o p creaturā
ē creatorē ei^o testē xitātē adducē. **Ad illū
v^o qd obicit q^o nullus pōt creaturā deo obli
gare v^o. q^o ille qui iurat p creaturā no obli
gat vel opignorat illā deo. S; bonū qd ex
creatura p^ocipit deo obligat et opignorat. ut
f. in illo bono puniat nisi eueniat pro quo
iurat. et h^o vult dicit Aug^o. cū dicit Cū quis
iurat p filios suos. ul p salutē suā opignorat
hoc deo. i. bonū suū qd habet et p^ocipit i illis
quia qui iurat p filios suos iurat p creaturā
i qua habet consolationē. et ita bonū p^ocipit
ex ea. non g^o obligat creaturaz deo pprie sed
bonū suū. Ex h^o p^o solutio ad illā rationem****

que e. q. irrōnabilia nō possūt testificari: n̄
enī creatura testificat q̄n per ip̄as iuratur
imo deus qui est creator ipsius creature: ad
ip̄as testificatō fferet. aliq̄n n̄ eēt iuramētū
¶ Ad quartū silr patet solo. nam prohibuit
dñs iurare p̄ creaturas: ne. s. diuinū numen
in eis veneratē hōtes. vel ne volū iurādo
p̄ eas itēderēt. Et h̄ ē qd̄ dicit Jero. iudeis.
quasi puulis concessū fuit iurare p̄ creato: ē.
p̄ceptū vt si iurare cōtingeret nō nisi p̄ crea
tozē iuraret: nō p̄ creaturā. quia iurantes p̄
angelos ⁊ elemēta creaturas venerabatur
honore. et meli⁹ erat h̄ exhiberi deo q̄ crea
turis. Infirmis ḡ illud p̄hibuit. Sanctis tō
qui i creaturis creatozē venerabāt tātū nō
p̄hibuit. Un̄ Joseph p̄ salutē p̄bonis iurā
do h̄ dei iudicio in eo veneratus ē q̄ posit⁹
erat i s̄imis. Xps̄ tō p̄ creaturas ita iurāe
p̄hibuit: ne uel aliqd̄ diuinū i eis crederet:
p̄ q̄ reuerētia eis deberet: vel ne p̄ eas iurā
tes falsū homines se iuramento teneri non
putarent.